
UCHWAŁA NR LXX/514/2023 
RADY MIASTA CHEŁMNA 

z dnia 13 grudnia 2023 r. 

w sprawie usług opiekuńczych 

Na podstawie art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust.6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się w załączniku do uchwały szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz   szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych  w formie usług 
sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

2. Rozszerza się katalog osób, którym mogą być przyznane usługi opiekuńcze w formie usług 
opiekuńczych, o osoby o których mowa w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej, dla których wsparcie  w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający  opiekę 
sprawowaną przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Miasta  Chełmna. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr  LXII/440/2023 z dnia 29 marca 
2023 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem  specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub  całkowitego zwolnienia z opłat, jak również  
trybu ich pobierania opublikowana w Dzienniku Urzędowym  Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
4 kwietnia 2023r. poz.2250. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie dnia 15 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Wojciech Strzelecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6984A446-1346-4B54-8945-5FA9107F6441. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXX/514/2023 

Rady Miasta Chełmna 

z dnia 13 grudnia 2023 r. 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze przyznawane są osobom o których mowa w art. 50 ust.1 - 2 i  6b ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Katalog osób uprawnionych do pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
w tym usług sąsiedzkich określa art. 50 ust 1, 2 i 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

3. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych   dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w tym usługi sąsiedzkie 
przyznawana jest zgodnie z warunkami oraz zakresem określonym w ustawie z dnia 12 marca 2004 o pomocy 
społecznej. 

§ 2. Opłatę za usługi opiekuńcze  ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego 
określonego w ustawie z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Ustala się koszt jednej godziny usług opiekuńczych w  wysokości 35,00 zł. 

2. Ustala się koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości 45,00 zł. 

3. Ustala się koszt jednej godziny usług sąsiedzkich w wysokości 30 zł. 

4. Ustala się następujące zasady odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie: 

     
Wskaźnik odpłatności w procentach ustalany od ceny usług opiekuńczych i 
specjalistycznych usług opiekuńczych w tym usług sąsiedzkich za 1 godzinę 
dla: 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub 
przypadający na osobę w 
rodzinie (w stosunku do 
ustawowego kryterium 
dochodowego) 

Osoby samotnie gospodarującej (art. 8 
ust 1 pkt 1 ustawy o pomocy 
społecznej) 

Osoby w rodzinie (art. 8 ust 1 pkt 2 
ustawy o pomocy społecznej 

Powyżej 100%-150% 5% 5 % 
Powyżej 150%-200% 8% 10 % 
Powyżej 200%-250% 10% 15 % 
Powyżej 250%-300% 20% 25 % 
Powyżej 300%-350% 25% 30 % 
Powyżej 350%-400% 30% 35 % 
Powyżej 400%-450% 40% 50 % 
Powyżej 450%-500% 60% 80 % 
Powyżej 500 % 100% 100 % 

§ 4. 1. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w tym usługi sąsiedzkie ustalana 
jest miesięcznie jako iloczyn liczby godzin usług świadczonych świadczeniobiorcy w danym miesiącu oraz 
stawki odpłatności za jedną godzinę  usług. 

2. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 
sąsiedzkie miesięcznej karty rozliczeniowej zawierającej zestawienie zrealizowanych usług. Zestawienie 
wskazuje zakres wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godziny). Zestawienie przedkładane jest 
Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Chełmnie w terminie do 05 dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, na który usługi zostały przyznane. 

3. Opłaty za usługi wnoszone są przez świadczeniobiorcę na wskazany w decyzji administracyjnej 
rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chełmnie, w terminie do 10 dnia każdego 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługi zostały wykonane. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6984A446-1346-4B54-8945-5FA9107F6441. Podpisany Strona 1



§ 5. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności o której mowa w § 3 ust. 1-3 mogą być częściowo lub 
całkowicie z niej zwolnione. 

1. Częściowe zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku spełnienia jednego z kryteriów: 

1) konieczności zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych w wysokim wymiarze godzinowym, powodującym, iż odpłatność za te usługi zagraża 
egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, 

2) konieczności ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 
egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, związanych z: 
potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupem 
lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowanej zalecanej diety. 

2. Całkowite zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku spełnienia jednego z kryteriów: 

1) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług, 

2) konieczności sprawowania usług opiekuńczych nad więcej niż jedną osobą w tym samym gospodarstwie 
domowym, 

3) wystąpienia zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej, które 
spowodowały straty materialne, 

4) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia. 

§ 6. Usługi opiekuńcze w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania realizuje Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Chełmnie lub zleca podmiotowi zewnętrznemu.     

§ 7. 1. Zakresem usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich można objąć pomoc w zaspokajaniu 
podstawowych potrzeb życiowych oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 
wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 
z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej 
przez lekarza pielęgnacji usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi 
świadczonymi w innej formie. 

3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone 7 dni w tygodniu, w wymiarze 
nie przekraczającym 2 godzin dziennie i nie przekraczającym 30 godzin miesięcznie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6984A446-1346-4B54-8945-5FA9107F6441. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXX/514/2023 RADY MIASTA CHEŁMNA z dnia 13 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 2


	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7




